ПРОТОКОЛсовместного заседания Совета по предпринимательству и улучшениюинвестиционного климата Амурского муниципального района и Совета попредпринимательству и улучшению и инвестиционного климата при главегородского поселения «Город Амурск»
г. Амурск 19.12.2024
Место проведения: здание администрации Амурского муниципальногорайона, проспект Мира, 11Время: 11:00Присутствовали:Боровлев П.М. – глава Амурского муниципального района;Исаков М.Ю. - заместитель главы администрации по экономическомуразвитию - председатель Комитета по управлению муниципальнымимуществом, координатор Совета;Федорова О.В. - председатель Совета по предпринимательству и улучшениюинвестиционного климата Амурского муниципального района;Нуралиева Т.И. – и.о. главы администрации городского поселения «ГородАмурск»;Данильченко А.С. – председатель Совета по предпринимательству иулучшению инвестиционного климата при главе городского поселения«Город Амурск».Члены Совета по предпринимательству – 16 человек;Приглашенные – 34 человека;СМИ - 2 человека.
Повестка заседания1. Инвестиционное послание главы Амурского муниципального районаХабаровского края на 2025 годДокладчик: Боровлев Павел Михайлович – глава Амурского муниципальногорайона
2. Вручение благодарственных писемДокладчик: Нуралиева Татьяна Ивановна – и.о. главы администрации городскогопоселения «Город Амурск»
3. О деятельности Совета по предпринимательству и улучшениюинвестиционного климата Амурского муниципального района и планеработы на 2025 год.Докладчик: Фёдорова Ольга Витальевна – председатель Совета

4. Итоги работы Совета по предпринимательству и улучшениюинвестиционного климата при главе городского поселения «ГородАмурск» в 2024 году. План работыСовета на 2025 год.Докладчик: Нуралиева Татьяна Ивановна - заместитель главы администрациипо экономическому развитию городского поселения «Город Амурск»
5. Внесение изменений в составы Советов по предпринимательству иулучшению инвестиционного климатаДокладчик: Данильченко Александр Семенович – председатель Совета попредпринимательству и улучшению инвестиционного климата при главегородского поселения «Город Амурск»Федорова Ольга Витальевна – председатель Совета по предпринимательствуи улучшению инвестиционного климата Амурского муниципальногорайона

По первому вопросу: Глава Амурского муниципального района П.М.Боровлев выступил с ежегодным инвестиционным посланием на 2025 год.В обсуждении вопроса приняли участие: Яковлев А.С., Аксенова С.М.,Терземан Я.Г.Решили: принять информацию П.М. Боровлева к сведению.
По второму вопросу: и.о. главы администрации городского поселения«Город Амурск» Нуралиева Т. И. вручила благодарственные письмапредпринимателям за оказание помощи в рамках общероссийской акциивзаимопомощи «МыВместе» призванным на военную службу помобилизации в Вооруженные Силы РФ.
По третьему вопросу: председатель Совета О.В. Федорова отчиталасьо деятельности Совета за текущий год, ознакомила с основными вопросами,включенными в план работы на 2025 год.П.М. Боровлев предложил в 2025 году рассмотреть на заседанияхСовета вопросы взаимодействия предпринимателей и маркетплейсов,участие в проектах концессии сферы ЖКХ и формирование перечняимущества частной собственности для предложения к использованиюинвесторам.Т.И. Нуралиева предложила проведение выездных заседаний Совета.В обсуждении вопроса приняли участие: Данильченко А.С., П.М.Боровлев, Терземан Я.Г., Нуралиева Т.И.Решили: 1. Принять информацию О.В. Федоровой, П.М. Боровлева иТ.И. Нуралиевой к сведению;2. Предпринимателям направлять предложения в план работы Советана 2025 год в срок до 25.12.2024;3. Отделу экономического развития и проектного управленияразместить отчет о деятельности Совета за 2024 год и план работы на 2025год на официальном сайте администрации в срок до 28.12.2024 г.

По четвертому вопросу: заместитель главы администрации поэкономическому развитию городского поселения «Город Амурск» НуралиеваТатьяна Ивановна рассказала присутствующим о деятельности городскогоСовета по предпринимательству в 2024 году, представила план работы на2025 год.Решили: 1. Принять информацию Нуралиевой Т.И. к сведению.2. Предпринимателям направить предложения в план работы Совета на2025 год в срок до 25.12.2024 г.
По пятому вопросу: О.В. Федорова, на основании устного заявленияД.Н. Клюшкина, предложила вывести его из состава районного Совета.А.С. Данильченко предложил ввести в состав городского Советаначальника отдела архитектуры и градостроительства городского поселения«Город Амурск» Котенкова Юрия Валерьевича и индивидуальногопредпринимателя Тураева Андрея Сергеевича.Решили: 1. Принять информацию О.В. Федоровой и А.С. Данильченкок сведению.2. Поддержать предложения по изменению составов Советов.3. Отделу экономического развития и проектного управленияадминистрации района и отделу экономики администрации городаподготовить проекты постановления администраций о внесении изменений всоставы Советов.
Разное: общественный помощник Уполномоченного по защите правпредпринимателей в Хабаровском крае по Амурскому муниципальномурайону А.С. Данильченко рассказал присутствующим о государственнойуслуге профвизита инспектора контрольного органа.П.М. Боровлев предложил составить календарь юбилейных датсубъектов малого бизнеса района.В обсуждении вопроса приняли участие: Федорова О.В., Зубков А.Г.,Аксенова С.М., Парфенов В.В., Петрикова Т.Г.Решили: 1. Принять информацию А.С. Данильченко и П.М. Боровлевак сведению.2. Предпринимателям направить предложения до 15.01.2025 года.
На заседании был представлен раздаточный материал о проведениианкетирования Уполномоченным по защите прав предпринимателей вХабаровском крае «Состояние и проблемы развития предпринимательства вХабаровском крае», о проведении «прямой линии» по теме «О проведенииМежрегиональным союзом «Клуб молодых промышленников»всероссийской премии «Молодой промышленник года», о проведениионлайн-опроса «Система быстрых платежей для бизнеса», об оценке качестваинвестиционной карты РФ, о Всероссийском рейтинге «Индекс дела», о

проведении акции «День открытых дверей для предпринимателей» втерриториальном отделе Управления Роспотребнадзора.
Председатель Совета по предпринимательствуи улучшению инвестиционного климатаАмурского муниципального района О.В. Федорова

Председатель Совета по предпринимательству иулучшению инвестиционного климата при главегородского поселения «Город Амурск» А.С. Данильченко